
UCHWAŁA RADY GMINY BOLESŁAWIEC  

NR XXIII/136/08 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Bolesławiec na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 57 i 58 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 165, 168 ust. 1 i 2 pkt 5,  

art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 420 Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, 

poz.627 z późniejszymi zmianami, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy wg ważniejszych źródeł w wysokości         25.800.000 zł 

w tym: 

Dochody bieżące                                25.250.000 zł 

w tym: 

1) dochody z podatków i opłat lokalnych                                                       8.683.181 zł 

2) udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa               5.280.000 zł 

3) subwencje ogólne z budżetu państwa                                            5.933.488 zł 

4) dotacje celowe z budżetu państwa                                                4.439.231 zł 

5) pozostałe dochody                              685.400 zł 

6) dochody z majątku gminy                      44.700 zł 

7) opłata za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych                               180.000 zł 

8) wpływy od jednostek budżetowych                      2.000 zł 

9) dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań  

    z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami              2.000 zł 

Dochody majątkowe                       550.000 zł 

w tym: 

1) wpływy z odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa własności  

    oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości                                     150.000 zł 

2) dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie  

    kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  

    finansów publicznych           400.000 zł 

Szczegółowy podział dochodów według źródeł zawiera załącznik nr 1, a według działów i rozdziałów 

zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości               29.500.000 zł,  

    w tym: 

wydatki bieżące                                             20.385.000 zł 

w tym: 

* wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                                7.991.106 zł 

* dotacje z budżetu                              3.031.000 zł 

* wydatki na obsługę długu gminy             56.000 zł 

wydatki majątkowe                                 9.115.000 zł 

w tym: na finansowanie inwestycji                 9.115.000 zł 

Szczegółowy podział wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawierają 

załączniki nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości                                               3.700.000 zł 

2. Ustala się przychody w kwocie                3.915.000 zł 

3. Ustala się rozchody na kwotę               215.000 zł 

4. Źródłem pokrycia deficytu budżetu będą przychody pochodzące z nadwyżki budżetowej gminy z lat 

ubiegłych. 

5. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązanie finansowe z tytułu zaciągniętej pożyczki na 

kwotę 215.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 3 

Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 6. 

§ 4 

Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 29.521 zł oraz rezerwę celową na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości   30.000 zł 



§ 5 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie odrębnymi ustawami w wysokości 3.886.885 zł oraz dochody podlegające przekazaniu do 

budżetu państwa w wysokości 20.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 6 

Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego wysokości 710.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8a. 

§ 7 

Wydatki na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego w wysokości 

400.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8b. 

§.8 

Wydatki na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 

300.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8c. 

§ 9 

Ustala się dochody w kwocie 180.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 180.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i zwalczania narkomanii. 

§ 10 

Ustala się przychody i wydatki dochodów własnych jednostek budżetowych, w tym: 

Przychody    99.347 zł, 

Wydatki       99.347 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11 

Ustala się dotację podmiotową dla gminnej instytucji kultury w kwocie 1.379.000 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 10. 

§ 12 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

wysokości: 

1) przychody 210.000 zł, 

2) wydatki 360.000 zł, 

w tym: inwestycje 350.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 13 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów 

publicznych na łączną kwotę 190.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 14 

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2009 roku zawiera załącznik nr 13. 

§ 15 

Limity wydatków inwestycyjnych na lata 2008–2010 zawiera załącznik nr 14. 

§ 16 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu zawartych umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku, na łączną 

kwotę 700.000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej z wyjątkiem przeniesień wydatków między działami. 

§ 17 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 18 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

JAN DURDA 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 

 



 

 



 



 



 


